
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

135/2023

11/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2023
Tomada de preços
7/2023 - TP
135/2023

a contratação de empresa (mão de obra + material), para execução de cobertura de
fibrocimento com estrutura de madeira no pátio do CRAS. Criação de espaço de laser e
entretenimento para atividades diversas com a criação de deck de madeira, estrutura
de pergolado com ajardinamento no entorno e banco de concreto, conforme memorial
descritivo, projeto, cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e demais
documentação anexa ao edital.

Participante: MERTINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Execução de cobertura de fibrocimento com estrutura de madeira

no pátio do CRAS. Criação de espaço de laser e entretenimento
para atividades diversas com a criação de deck de madeira em
aproximadamente 27,00m² mais a estrutura de pergolado em
22,00m² com ajardinamento no entorno de aproximadamente
60,00m², junto a este será executado um banco de concreto para
área externa com pintura diferenciada de acabamento. A estrutura
em madeira de pinus autoclavado ou similar será coberta com
telhas de fibrocimento para a criação do espaço em questão. Dois
pontos de iluminação no teto, mais quatro pontos de tomada terão
de serem previstos para o local. A área total de intervenção é de

1,000 UN 59.734,41 59.734,41

Total do Participante: 59.734,41

Total Geral: 59.734,41

Estruturação e Modernização da Assistência Social 11.001.08.244.0032.1046.4.4.90.00.00 R$ 67.210,37
Estruturação e Modernização da Assistência Social 11.001.08.244.0032.1046.4.4.90.00.00 R$ 3.814,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/11/2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


